FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ABERTA DA TERCEIRA IDADE – FUNATI
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO REFERENTE AO EDITAL
Nº 003/2025 – RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

Ao segundo dia do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às 10 horas, na sede da
Fundação Universidade Aberta da Terceira Idade – FUNATI, situada à Avenida Brasil,
nº 11430, bairro Santo Antônio, Manaus/AM, reuniu-se a Comissão de Seleção
designada por meio da Portaria nº 018/2024, de 12 de maio de 2025, com a finalidade
de deliberar sobre o resultado final dos candidatos selecionados no âmbito do Edital de
Chamamento Público nº 003/2025.

A Comissão informa que NÃO houve nenhum recursos interpostos em face da lista
preliminar, conforme os prazos e critérios estabelecidos no referido edital. Após análise
final, deliberou-se pela homologação da lista definitiva dos candidatos selecionados
para o credenciamento como consultores junto à FUNATI.

A lista final dos selecionados segue anexa a esta ata e será publicada nos meios oficiais
da Fundação, conforme determina o edital.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata, que segue
assinada por todos os membros da Comissão de Seleção.

Manaus, 02 de julho de 2025.

MEMBROS DA COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Vanusa Nascimento – Presidente ____________________________________

Fernanda Barbisan – Membro ______________________________________

Fernanda Farias – Membro ________________________________________

ANEXO – LISTA FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

Edital nº 003/2025 – Processo Seletivo de Credenciamento de Consultores

Nome do Candidato Situação
ADEMINIR GUIMARÃES DA COSTA Selecionado
ANTÔNIO GONÇALVES MAIA E SOUZA JUNIOR Selecionado
CAIQUE VICTOR DA SILVA Selecionado
CAMILA DE SOUZA NEVES Selecionado
CRISTINA PINTO MARANGHELLO PEREIRA Selecionado
DAVID SILVA DOS REIS Selecionado
EDNEA AGUIAR MAIA RIBEIRO Selecionado
EDUARDO VÉLEZ MARTIN Selecionado
ELIZE APARECIDA SANTOS MUSACHIO DE AZEVEDO Selecionado
FERNANDA BITTENCOURT GUIMARÃES Selecionado
IVO EMÍLIO DA CRUZ JUNG Selecionado
JERILDO THOME PONTES JUNIOR Selecionado
LEIDIANE DA CUNHA SENA Selecionado
LETICIA DO NASCIMENTO Selecionado
LOYSER YENNIE DE ALMEIDA BENIGNO Selecionado
MARCELA SILVA ARAÚJO ORSINI Selecionado
MARCELO ARAÚJO DA SILVA Selecionado
MARCO AURÉLIO ECHART MONTANO Selecionado
MARIA FERNANDA MANICA RIZZI CATTANI Selecionado
MATHEUS MARCON Selecionado
NAILZE TAVARES ALENCAR Selecionado
PATRÍCIA KELLY MENDONÇA REIS DE MORAIS Selecionado
PATRÍCIA OLIVEIRA SILVA Selecionado
PEDRO CARVALHO ALMEIDA Selecionado
RAILLA DA SILVA MAIA Selecionado
RENATO PEIXOTO VERAS Selecionado
RODRIGO DOS SANTOS PIRES Selecionado
SWAMMY AMARAL MITOZO Selecionado
VITÓRIA FARINA AZZOLIN Selecionado

Observação: Esta lista contempla os candidatos selecionados de acordo com os critérios técnicos e
documentais previstos no edital.

		2025-07-02T09:58:08-0300

		2025-07-02T10:02:05-0300

		2025-07-02T13:06:01-0300